報道関係各位                                          2020.8.24

LINE Digital Frontier 株式会社

フルカラータテ読みマンガの投稿で最大 5,000 円分の Amazon ギフト券がもらえる

LINE マンガ “タテ読みちょうだいプロジェクト” を本日より開始

8 月 24 日〜10 月 11 日の期間限定で開催

LINE Digital Frontier 株式会社 (本社：東京都新宿区、金 俊九/KIM JUN KOO) は、当社が運営する電子コミックサービ

ス「LINE マンガ」https://manga.line.me/ において、8 月 24 日(月）〜10 月 11 日(日）までの期間中、スマートフォン

等で縦にスクロールしながら読むことに最適化された「タテ読み」作品を募集する “タテ読みちょうだいプロジェクト” を

開始しましたので、お知らせします。

■詳細：LINE マンガ 公式ブログ http://lin.ee/IFlsOZQ/qtpo/pr

“タテ読みちょうだいプロジェクト” は、2020 年 5 月に 600 作品を超える作品が集まり好評を得た “マンガ家応援プロジ

ェクト”*1 の第 2 弾として開始した新たな取り組みです。

*1：詳細はこちら https://linecorp.com/ja/pr/news/ja/2020/3230

スマートフォンの普及に伴い、諸外国ではスマホ画面での閲覧に特化した「タテ読み」マンガが数多く生まれ、新たなマン

ガムーブメントを生み出しています。LINE マンガ オリジナル作品でも同形式の作品は非常に人気で、『女神降臨』『外見

至上主義』はタテ読みマンガの代表作ともいえるヒット作品となっています。

そして、このたび、LINE マンガはより積極的に「タテ読み」作品を募集し、日本だけでなくグローバルでもヒットする作

品を創出すべく、本プロジェクトをスタートさせました。

投稿は、PC またはタブレットから「LINE マンガ」へアクセスし、「インディーズ作品投稿」ボタンを通じて簡単に行うこ

とができます。そして、LINE マンガ公式ブログに記載の応募条件を満たした作品を投稿した方全員に対し、Amazon ギフ

ト券 5,000 円分*2 を贈呈します。さらに、ご希望の方に限り、運営チームからの作品講評を受けることも可能です。ぜひ

積極的にご応募ください。

*2：フルカラー作品の場合。一部カラー、単色カラー、モノクロ作品の場合は Amazon ギフト券 2,000 円分となります。

LINE マンガは、日本のマンガ市場のさらなる発展と活性化を目指し、引き続き様々な取り組みを強化していきます。

https://manga.line.me/
https://linecorp/

絵柄やコマの配置について、スマートフォン等で縦にスクロールしながら読むことに最適化された作品を指します。主な特

徴は以下です。

【特徴】

・1 コマずつコマが縦に並ぶスタイルである

・スマートフォンの 1 画面内の表示は２~３コマ程度である

・縦スクロールを活かした描写がある

また、本プロジェクトでは、下記のような作品はヨコ読み作品とみなされ応募対象外となってしまうことがありますのでご

注意ください。

※応募対象外サンプル：https://manga.line.me/indies/product/detail?id=3136

【概要】

PC またはタブレットから「LINE マンガ」へアクセスし、「インディーズ作品投稿」ボタンを通じタテ読み形式の作品を

15 コマ以上投稿した方全員に対し最大 5,000 円分の Amazon ギフト券を贈呈します。詳細は LINE マンガ公式ブログ

(http://lin.ee/IFlsOZQ/qtpo/pr) をご確認ください。

【期間】

2020 年 8 月 24 日(月)0:00〜10 月 11 日(日) 23:59 投稿分

【応募方法】

① タテ読み作品を投稿する

 「LINE マンガ」内「インディーズ作品投稿」から作品を投稿ください。その際に投稿画面の「イベント一覧」の項目に

ある “タテ読みちょうだいプロジェクト” にチェックを入れてください。

② 受付リストを確認する (http://lin.ee/Td4IeFg/qtpo/pr)

応募要項を満たして正しくご投稿いただけたことが確認できた作品から、受付リストに作家名を掲載します。

ご投稿から 1 週間を過ぎても掲載されていない場合は、問い合わせフォームよりご連絡をお願いします。

※問い合わせフォーム：https://contact-cc.line.me/serviceId/10282

③ 講評をメールで受け取る（※希望者のみ）

講評は作家登録時にご登録いただいたメールアドレスにお送りします。

10 月 30 日を過ぎても届かない場合は、問い合わせフォームよりご連絡をお願いします。

④ 謝礼をメールで受け取る

謝礼のお届けはイベント期間終了後 10 月 12 日(月）〜10 月 30 日(金）に行います。

Amazon ギフト券はメールでお送りするコード形式ですので、作家登録時にご登録いただいたメールアドレスにお送り

します。10 月 30 日を過ぎても届かない場合、問い合わせフォームよりご連絡をお願いします。

【作品に関して】

・応募者本人のオリジナル作品であれば、既に個人サイトや同人誌などで発表済みでも応募対象となります。ただし、本イ

ベント開始以前に既に LINE マンガ インディーズに投稿していた縦読み作品の再投稿（別アカウントにて投稿済み作品の転

載・複製を含みます。）、営利目的で商業化された作品（Web での掲載も含みます。）、既に本サービス上の他の漫画

賞、または他サイトで企画する漫画賞などで入賞した作品は応募対象外となります。

・「縦読み形式」のマンガ作品を投稿してください。

・見開き/横読み用に制作された一般的なコマ割原稿を、縦読み形式に変更・加筆・修正した場合は応募対象とします。

・１作あたり 15 コマ以上での応募を必須とします。作品ジャンル、ページ数、話数は問いません。

・カラー/モノクロは問いません。ただし、彩色の度合いにより、謝礼の内容が異なります。

■タテ読みちょうだいプロジェクトについて

■タテ読み作品とは

https://manga/
http://lin.ee/IFlsOZQ/qtpo/pr

「LINE マンガ」は、アプリで気軽にマンガ作品が楽しめるスマートフォン向け電子コミックサービスです。2013 年にサー

ビスを開始し、現在では国内マンガアプリダウンロード数で 1 位を記録するなど成長を続けています。また、本サービスで

は約 43 万点の作品を配信し、その中でも「LINE マンガ編集部」が手がける作品や、フルカラーの縦読み形式で楽しめる

「LINE WEBTOON」など、LINE マンガでしか読めない 300 タイトル以上のオリジナル作品も幅広い支持を得ています。

※国内マンガアプリダウンロード数 (2013 年 4 月〜2020 年 7 月) /iOS & Google Play 合計/出典: App Annie

■LINE マンガについて